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Bilancio Consuntivo Anno 2024

STATO PATRIMONIALE al 31.12.2024

ATTIVITA' PASSIVITA'

Cassa € 934,19 Patrimonio netto al 31.12.2024

Deposito c.c.p. € 3.575,03 (di cui fondo rivalutazione

Deposito c.c.b. € 6.846,96 monetaria immobile 380,271,83) € 899.668,35
Depo.to Libretto sped.ne giornale € 149,23

Riman. Materiali vari * €  29.236,92

Immobile (valore catastale) € 783.300,00

Mobili € 1,00

Disavanzo di gestione anni prec.ti €  73.400,72

TOTALE ATTIVITA' € 897.444,05 TOTALE PASSIVITA' € 899.668,35

DISAVANZO DI GESTIONE € 2.224,30

Totale € 899.668,35 Totale €  899.668,35

* Materiali in giacenza che vengono ceduti
man mano alle Sezioni, al prezzo di costo,
con recupero graduale delle spese di acquisto.

IL PRESIDENTE




COSTI

Capitolo 100 - Funz. Presidenza
Rimanenze Materiale iniziale 2024
Spese Agenzia Entrate
Cancelleria e Materiale Vario
Spese Postali e HDL

Spese di Presidenza

Spese Trasporto pers. Presidenza
Compenso a Professionisti

[Lavori Presidenza

Spese noleggio fotocopiatrice
Forniture acqua potabile
Capitolo 200 - Costi della Sede
Spese Condominiali

Spese telefoniche

Consumo energia elettrica

Rifiuti solidi urbani

Imposta di Bollo C.C.P. e C.C.B.
Compenso addetti alle pulizie
Imposte e tasse IRES R/A
Capitolo 221 - Spese Associative
Spese materiale associativo
Spese Labari - Medaglie - Targhe
Spese err. Accred.te restituite

00 - Manutenzione Straordinaria
Acq. e Manut. Straord. Materiale Informatico

Capitolo 300 - Attivitd Associativa
Raduni Manifestazioni Cerimonie
Spese Progetti approvati da SME
Spese Raduno Nazionale

Quota Associativa ASSOARMA
Spese Borse di Studio

Capitolo 400 - Pubblicazioni
Stampa associativa

Spese di Redazione

Spese di Spedizione "L'Artigliere"
Spese di Stampa giornale "L'Artigliere"
Adesione Ordine Giornalisti
Adesione USPI

Spese Stampa Calendari

Spese bollettini associativi
Capitolo 500 - Consiglio Nazionale
Spese Alberghiere

Spese di Viaggio

Contributo Delegati Regionali
Spese Varie Consiglio Communale
(Contributi da Autorita Locali
Spese Varie Sezioni per Cerimonie
TOTALE COSTI

TOTALE A PAREGGIO

2]

[N e

RICAVI

32.666,00 Contributi MDE Funz. Presidents 2024
195,00 Contributi MDE Progetti Approvati 2024

1.074,75 Abbonamenti Rivista 2023
2.857,65 Abbonamenti Rivista 2024
11.960,63 Abbonamenti Rivista 2025
1.853,50 Quote Sociali 2023
2.109,28 Quote Sociali 2024
3.800,00 Quote Sociali 2025
862,84 Rimanenze materiali v. *
19,00 Recupero spese postali
Vendita Calendari 2024
2.492,42 Vendita Calendari 2025
4.556,28 Materiale Associativo
1.677,08 Contribributo Sez. Genova

2.111,12 Contributo Sez. Rivarolo Canavese
7.874,68 Restituzione somme da Condominio

400,00
3.334,00

1.485,26
729,06
35,00

1.374,94

7.750,09
11.884,40
3.654,40
290,00
500,00

305,00
12.680,00
9.841,00
34.720,20
100,00
520,00
6.706,60
119,00

6.551,00
2.341,61
10.195,00
268,30

1.500,00
193.395,09 TOTALE RICAVI
DISAVANZO DI GESTIONE
193.395,09 TOTALE

2
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€

€

13.798,00
11.305,00
736,00
42.754,00
3.012,00
490,00
52.316,00
3.290,00
29.236,92
759,69
4.870,00
5.050,00
4.278,80
850,00
1.500,00
16.924,38

191.170,79
2.224,30
.395,09

%




* Materiali in giacenza che vengono ceduti
man mano alle Sezioni, al prezzo di costo,
con recupero graduale delle spese di acquisto.
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CONTO DEI COSTI E DEI RICAVI AL 31.12.2024
RELAZIONE DEI SINDACI SU BILANCIQ CONSUNTIVO ANNO 2024

[ sottoscritti Sindaci, chiamati ad esaminare, a norma dello Statuto Sociale, la gestione ed il Bilancio consuntivo
della Presidenza Nazionale dell’ Associazione Nazionale Artiglieri d’Italia, chiuso al 31.12.2024, evidenziano

quanto segue:

Nello Stato patrimoniale Attivo
figurano le seguenti voci:

CASSA 934,19
CICP. 3.575,03
C.C.B. 6.846,96
Deposito Libretto spedizione Giornale “L’Artigliere” 149,23
Rimanenze materiali vari 29.236,92
Immobile (Valore catastale) 783.300,00
Mobili 1,00
Disavanzo di Gestione anni precedenti 73.400,72
Per un Totale Attivo di: 897.444,05
DISAVANZO DI GESTIONE 2.224,30
TOTALE A PAREGGIO 899.668,35
Al Passivo figurano:
Patrimonio netto al 31.12.2024
(di cui fondo rivalutazione
monetaria immobile 380,271,83) 899.668,35
Per un Totale Passivo di: 899.668,35
TOTALE A PAREGGIO 899.668,35
I1 CONTO DEI COSTI E DEI RICAVI,
presenta le seguenti risultanze:
RICAVI 191.170,79
COSTI 193.395,09
DISAVANZO DI GESTIONE 2.224,30




RELAZIONE CONSUNTIVO

Il rendiconto che si sottopone alla approvazione del Consiglio Nazionale evidenzia un disavanzo di gestione
pari ad €. 2.224,30, tale risultato rappresenta la differenza tra le attivita e le passivita
Nei riguardi delle voci di rendiconto pili consistenti si rileva quanto segue:

- ENTRATE:

- Contributo annuale del M.D. ¢ stato pari ad €. 25.103,00;
- Contributi delle Sezioni di Genova ¢ Rivarolo Canavese per €. 2.350,00.

- USCITE:
Nell'anno di riferimento, risultano esborsi significativi dovuti a:

- Spese per chiusura attivita Centenario per €. 5.386,56;
- Spese lavori Presidenza per €. 3.800,00;
- Spese per grafica e Stampe Calendario €. 6.706,60.

GESTIONE GIORNALE

La Gestione del giornale chiude con un disavanzo di Euro 11.044,20 contro un disavanzo dello scorso Esercizio
che ammontava ad Euro 8.103,08 con un incremento di €. 2.941,12. Le spese sono passate da Euro 52.081,80
del 2023 ad Euro 58.116,20 del 2024 con un incremento di Euro 6.034,40.

Gli Abbonamenti ed il potenziamento del giornale sono passati da Euro 43.978,72 del 2023 ad Euro 46.502,00
del 2024 con un incremento di Euro 2.523,28.

Le risultanze a consuntivo sono rispondenti alle scritture contabili ed i documenti giustificativi corrispondono ai
movimenti finanziari registrati.
Pertanto, i sottoscritti Sindaci dichiarano che il Bilancio Consuntivo chiuso al 31.12.2024 & meritevole di
approvazione.

CONTRIBUTI DEL MINISTERO DIFESA

Il Ministero della Difesa, in aderenza a quanto previsto dalla legge n. 549/1995 cosi come confermato dalla
legge 28 dicembre 2001, n. 448 procede ad assegnare annualmente, di concerto con il Ministero dell'Economia
e delle Finanze e acquisito il parere delle competenti Commissioni Parlamentari, i contributi alle Associazioni
sotto la vigilanza dello stesso Ministero.

La ripartizione delle gia menzionate risorse finanziarie avviene sulla base di due parametri:

a) il primo riferito ad un "contributo" assegnato in base al "numero degli iscritti" a ciascun sodalizio,
cosiddetto di "FUNZIONAMENTO",;

b) il secondo in virtu della presentazione di "progetti" la cui validitd verra valutata sulla scorta di
determinati principi/criteri di selezione, cosiddetto di "PROGETTI".

Nell’anno 2024 il contributo ricevuto € cosi ripartito:

- €. 13.798.00 per spese funzionamento;
- €. 11.305,00 per spese Progetti vari Sezioni.

Al 31 dicembre 2024 non vi sono pill somme pendenti presso il c.c.b. della Presidenza né Progetti ancora in
sospeso e/o da realizzare.
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PREVENTIVO SPESA PER L’ANNO 2025

COSTI

Rimanenze Materiale iniziale 2024
Capitolo 100 - Funz.to Presidenza
Spese Agenzia delle Entrate
Cancelleria e Materiale Vario
Spese Postali e DHL

Spese di Presidenza

Spese Trasporto Presidenza
Compenso a Professionisti

Spese di manutenzione caldaia
Lavori Presidenza

Spese noleggio Fotocopiatrice/stampante
Fornitura Acqua potabile

Capitolo 200 - Costi della Sede
spese Condominiali

Spese telefoniche

Consumo energia elettrica
Consumo gas

Rifiuti solidi urbani

Imposte di Bollo CCP - CCB
imposte e tasse Ires R/A

Compenso addetti alle pulizie
(Capitolo 221 - Spese Associative
Spese Materiale Associativo

Spese Labari - Medaglie - Targhe
Manutenzione Straordinaria
Acquisto e Manut. Mat. Informatica
Rinnovo gestione sito Presidenza
Capitolo 300 - Attivita Associativa
Raduni Manifestazioni Cerimonie
Spese Raduno Nazionale

QQuota Associativa ASSOARMA
spese borse di studio

Capitolo 400 - Pubblicazioni
Stampa associativa

Spese di Redazione

Spese di Spedizione

Spese di Stampa giornale

Adesione Ordine dei Giornalisti
Adesione USPI

Spese Stampa Calendari

Bollettini associativi

Capitolo 500 - Consiglio Nazionale
Spese Alberghiere

Spese di Viaggio

Contributi Delegati Regionali
Spese Varie Consiglio Nazionale
TOTALE COSTI

(O ONONONONONONONONO!
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29.236,92

200,00
1.200,00
3.000,00

12.000,00
2.000,00
2.200,00

80,00
2.500,00
600,00
30,00

2.800,00
3.500,00
1.700,00

500,00
1.800,00
5.000,00
3.500,00

400,00

2.500,00
1.000,00

500,00
200,00

6.000,00
5.000,00
300,00
500,00

300,00
12.500,00
8.500,00
28.500,00
100,00
520,00
6.500,00
150,00

8.000,00
3.000,00
10.200,00
500,00
167.016,92

RICAVI

Contributo MDE Funz. Pres. 2025
Contrib. MDE Progetti Appr. 2025
Quote tessere associative

Abbonamenti annuali Poten. Giornale

Materiali vari acq. dalle Sezioni
Rimanenze materiali v. *
Recupero Spese Postali
Vendita Calendari 2025

TOTALE RICAVI

MM MDD MDD

€

12.000,00
16.000,00
57.000,00
45.000,00
5.000,00
25.000,00
900,00
6.116,92

167.016,92




* Materiali in giacenza che vengono ceduti
man mano alle Sezioni, al prezzo di costo,
con recupero graduale delle spese di acquisto.

IL PRESIDENTE

GEN. B. Pierluigi GENTA
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ASSOC. NAZ. ARTIGLIER] D'ITALIA
Via Aurelizna, 25 - Tel. 481.40.46
00187 ROMA

PRESIDENZA NAZIONALE

INVENTARIO AL 31 dicembre 2024

Quantita
PREZZO Importo
Basco " 7,70 8 61,60
Bavero " 5,00 = 60,00
Cravatta nuovo tipo - nuovo stemma 10,50 = 19.950,00
Crest commemorativo centenario ANARTI 25,01 ; 200,00
Cordoncino arancione per bavero (mt.) 0,5 5 96,50
Distintivo metallo smaltato " 6 2 138,00
Distintivo in plastica colorata " 549 2 126,27
Distintivi sociali 1,22 &0 341,60
Filetto dorato e argentato per bavero mt. 4 i 40,00
Foulard arancione "' 3,42 " 3.820,14
Fregio per basco " 45 40 180,00
Fregio adesivo per auto " 1,5 B 78,00
Max distintivo " 2,5 e 462,50
Medaglia al Merito d'onore (Au)™ 3,2 189 592,00
Portachiavi™ 6 ® 36,00
Statuetta Artigliere " 29,28 2 58,56
Statuetta S. Barbara " 305 £ 00,00
Targhette metalliche ( varie cariche ) 6,46 145 936,70
Spille_Grandi Ass. Artiglieri 3,30 221 729,30
Spille piccole Ass. ARTIGLIERI 1,59 i 532,65
CUORI D'ACCIAIO 19,05 . 800,10
TOTALE | 29.236.92

IL FIDUCIARIO : %ar.m.( s) Don,
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Oggetto: R: variante bilancio di 570 euro

Mittente: "Dott. Marco Lami" <marco@studiolami.eu>
Data: 12/02/2025, 11:27

A: AN.Art..Amm.1" <associazionenazionaleart@tin.it>

Variato fammi sapere se c'@ altro che avete variato

----- Messaggio originale-----

Da: A.N.Art.I.Amm.1 <associazionenazionaleart@tin.it>
Inviato: mercoledi 12 febbraio 2025 10:11

A: marco@studiolami.eu

Oggetto: variante bilancio di 570 euro

ti comunico la variazione di euro 570 da spese di redazione a spese di stampa calendari
variando anche 1 importo sulla relazione rendiconto come da prospetto evidenziato in giallo

grazie

gd

- Allegati:

BILANCIO ARTIGLIERI 2024.pdf 432 kB




