899.668,35

#### Bilancio Consuntivo Anno 2024

### STATO PATRIMONIALE al 31.12.2024

ATTIVITA'			PASSIVITA'			
Cassa Deposito c.c.p.	€	934,19 3.575,03	Patrimonio netto al 31.12.2024 (di cui fondo rivalutazione			
Deposito c.c.b.	€	6.846,96	monetaria immobile 380,271,83)	€	899.668,35	
Depo.to Libretto sped.ne giornale	€	149,23				
Riman. Materiali vari *	€	29.236,92				
Immobile (valore catastale)	€	783.300,00				
Mobili	€	1,00				
Disavanzo di gestione anni prec.ti	€	73.400,72				
TOTALE ATTIVITA'	€	897.444,05	TOTALE PASSIVITA'	€	899.668,35	
DISAVANZO DI GESTIONE	€	2.224,30				

**Totale** 

899.668,35

#### IL PRESIDENTE

**Totale** 

GEN. B. Pierluigi GENTA

I SINDACI

Ten. Massimo BUFACCHI

Giuseppe PANARIELLO

C.LE Duigi ZEPPETELLA

<sup>\*</sup> Materiali in giacenza che vengono ceduti man mano alle Sezioni, al prezzo di costo, con recupero graduale delle spese di acquisto.

COSTI						
~	400	-	_			

		2		/	n
TOTALE A PAREGGIO	€	193.395,09	TOTALE	/€	193.395,09
MODILY II DIDECTO	400	404	DISAVANZO DI GESTIONE	€	2.224,30
TOTALE COSTI	€	193.395,09	TOTALE RICAVI	€	191.170,79
Spese Varie Sezioni per Cerimonie	€	1.500,00			
Contributi da Autorità Locali					
Spese Varie Consiglio Comunale	€	268,30			
Contributo Delegati Regionali	€	10.195,00			
Spese di Viaggio	€	2.341,61			
Spese Alberghiere	€	6.551,00			
Capitolo 500 - Consiglio Nazionale					
Spese bollettini associativi	$\epsilon$	119,00			
Spese Stampa Calendari	€	6.706,60			
Adesione USPI	$\mathbf{\epsilon}$	520,00			
Adesione Ordine Giornalisti	€	100,00			
Spese di Stampa giornale "L'Artigliere"	€	34.720,20			
Spese di Spedizione "L'Artigliere"	€	9.841,00			
Spese di Redazione	€	12.680,00			
Stampa associativa	€	305,00			
Capitolo 400 - Pubblicazioni					
Spese Borse di Studio	€	500,00			
Quota Associativa ASSOARMA	$\epsilon$	290,00			
Spese Raduno Nazionale	$\mathbf{e}$	3.654,40			
Spese Progetti approvati da SME	$\epsilon$	11.884,40			
Raduni Manifestazioni Cerimonie	E	7.750,09			
Capitolo 300 - Attività Associativa					
Acq. e Manut. Straord. Materiale Informatico	€	1.374,94			
00 - Manutenzione Straordinaria					
Spese err. Accred.te restituite	€	35,00			
Spese Labari - Medaglie - Targhe	€	729,06			
Spese materiale associativo	€	1.485,26			
Capitolo 221 - Spese Associative					
Imposte e tasse IRES R/A	€	3.334,00			
Compenso addetti alle pulizie	€	400,00			
Imposta di Bollo C.C.P. e C.C.B.	$\epsilon$	7.874,68	Restituzione somme da Condominio	€	16.924,38
Rifiuti solidi urbani	€	2.111,12	Contributo Sez. Rivarolo Canavese	€	1.500,00
Consumo energia elettrica	€	1.677,08	Contribributo Sez. Genova	€	850,00
Spese telefoniche	€	4.556,28	Materiale Associativo	$\epsilon$	4.278,80
Spese Condominiali	$\epsilon$	2.492,42	Vendita Calendari 2025	€	5.050,00
Capitolo 200 - Costi della Sede			Vendita Calendari 2024	€	4.870,00
Forniture acqua potabile	€	19,00	Recupero spese postali	€	759,69
Spese noleggio fotocopiatrice	€	862,84	Rimanenze materiali v. *	$\epsilon$	29.236,92
Lavori Presidenza	€	3.800,00	Quote Sociali 2025	$\epsilon$	3.290,00
Compenso a Professionisti	€	2.109,28	Quote Sociali 2024	€	52.316,00
Spese Trasporto pers. Presidenza	€	1.853,50	Quote Sociali 2023	$\epsilon$	490,00
Spese di Presidenza	€	11.960,63	Abbonamenti Rivista 2025	€	3.012,00
Spese Postali e HDL	€	2.857,65	Abbonamenti Rivista 2024	€	42.754,00
Cancelleria e Materiale Vario	€	1.074,75	Abbonamenti Rivista 2023	€	736,00
Spese Agenzia Entrate	€	195,00	Contributi MDE Progetti Approvati 2024	€	11.305,00
Rimanenze Materiale iniziale 2024	€	32.666,00	Contributi MDE Funz. Presidente 2024	€	13.798,00
Capitolo 100 - Funz. Presidenza					
			ICHTI		

**RICAVI** 

\* Materiali in giacenza che vengono ceduti man mano alle Sezioni, al prezzo di costo, con recupero graduale delle spese di acquisto.

### IL PRESIDENTE

GEN. B. Pierluigi GENTA

I SINDACI

ONALE VOICE OF THE PROPERTY OF

Art, Giuseppe PANARIELLO

Ten. Massimo BUFACCHI

LE LUIS ZEPPETELLA

# CONTO DEI COSTI E DEI RICAVI AL 31.12.2024 RELAZIONE DEI SINDACI SU BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2024

I sottoscritti Sindaci, chiamati ad esaminare, a norma dello Statuto Sociale, la gestione ed il Bilancio consuntivo della *Presidenza Nazionale* dell'*Associazione Nazionale Artiglieri d'Italia*, chiuso al 31.12.2024, evidenziano quanto segue:

Nello Stato patrimoniale Attivo figurano le seguenti voci:		
CASSA		934,19
C.C.P.		3.575,03
C.C.B.		6.846,96
Deposito Libretto spedizione Gior	nale "L'Artigliere"	149,23
Rimanenze materiali vari		29.236,92
Immobile (Valore catastale)		783.300,00
Mobili		1,00
Disavanzo di Gestione anni prece	denti	73.400,72
Per un Totale Attivo di:		897.444,05
DISAVANZO DI GESTIONE		2.224,30
TOTALE A PAREGGIO		899.668,35
Al Passivo figurano: Patrimonio netto al 31.12.2024		
(di cui fondo rivalutazione		
monetaria immobile 380,271,83)		899.668,35
Per un Totale Passivo di:	THE STATE OF THE S	899.668,35
		077.000,55
TOTALE A PAREGGIO		899.668,35
Il CONTO DEI COSTI E DEI RICAVI, presenta le seguenti risultanze:		
	RICAVI	191.170,79
	COSTI	193.395,09
	DISAVANZO DI GESTIONE	2.224,30



#### **RELAZIONE CONSUNTIVO**

Il rendiconto che si sottopone alla approvazione del Consiglio Nazionale evidenzia un disavanzo di gestione pari ad €. 2.224,30, tale risultato rappresenta la differenza tra le attività e le passività Nei riguardi delle voci di rendiconto più consistenti si rileva quanto segue:

#### - ENTRATE:

- Contributo annuale del M.D. è stato pari ad €. 25.103,00;
- Contributi delle Sezioni di Genova e Rivarolo Canavese per €. 2.350,00.

#### - USCITE:

Nell'anno di riferimento, risultano esborsi significativi dovuti a:

- Spese per chiusura attività Centenario per €. 5.386,56;
- Spese lavori Presidenza per €. 3.800,00;
- Spese per grafica e Stampe Calendario €. 6.706,60.

#### **GESTIONE GIORNALE**

La Gestione del giornale chiude con un disavanzo di Euro 11.044,20 contro un disavanzo dello scorso Esercizio che ammontava ad Euro 8.103,08 con un incremento di €. 2.941,12. Le spese sono passate da Euro 52.081,80 del 2023 ad Euro 58.116,20 del 2024 con un incremento di Euro 6.034,40.

Gli Abbonamenti ed il potenziamento del giornale sono passati da Euro 43.978,72 del 2023 ad Euro 46.502,00 del 2024 con un incremento di Euro 2.523,28.

Le risultanze a consuntivo sono rispondenti alle scritture contabili ed i documenti giustificativi corrispondono ai movimenti finanziari registrati.

Pertanto, i sottoscritti Sindaci dichiarano che il Bilancio Consuntivo chiuso al 31.12.2024 è meritevole di approvazione.

#### CONTRIBUTI DEL MINISTERO DIFESA

Il Ministero della Difesa, in aderenza a quanto previsto dalla legge n. 549/1995 così come confermato dalla legge 28 dicembre 2001, n. 448 procede ad assegnare annualmente, di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze e acquisito il parere delle competenti Commissioni Parlamentari, i contributi alle Associazioni sotto la vigilanza dello stesso Ministero.

La ripartizione delle già menzionate risorse finanziarie avviene sulla base di due parametri:

- a) il primo riferito ad un "contributo" assegnato in base al "numero degli iscritti" a ciascun sodalizio, cosiddetto di "FUNZIONAMENTO";
- b) il secondo in virtù della presentazione di "progetti" la cui validità verrà valutata sulla scorta di determinati principi/criteri di selezione, cosiddetto di "PROGETTI".

Nell'anno 2024 il contributo ricevuto è così ripartito:

- €. 13.798.00 per spese funzionamento;
- €. 11.305,00 per spese Progetti vari Sezioni.

Al 31 dicembre 2024 non vi sono più somme pendenti presso il c.c.b. della Presidenza né Progetti ancora in sospeso e/o da realizzare.

# I SINDACI

Art, Giuseppe PANARIELLO

Ten. Massimp BUFACCHI

CLE Luigi ZEPPETELLA

# PREVENTIVO SPESA PER L'ANNO 2025

COSTI			RICAVI		
Rimanenze Materiale iniziale 2024	€	29.236,92	Contributo MDE Funz. Pres. 2025	C	12 000 00
Capitolo 100 - Funz.to Presidenza	C	27.230,72		€	12.000,00
Spese Agenzia delle Entrate	€	200,00	Contrib. MDE Progetti Appr. 2025	€	16.000,00
Cancelleria e Materiale Vario	€		Quote tessere associative	€	57.000,00
Spese Postali e DHL		1.200,00	Abbonamenti annuali Poten. Giornale	€	45.000,00
Spese di Presidenza	€	3.000,00	Materiali vari acq. dalle Sezioni	€	5.000,00
•	€	12.000,00	Rimanenze materiali v. *	€	25.000,00
Spese Trasporto Presidenza	€	2.000,00	Recupero Spese Postali	€	900,00
Compenso a Professionisti	€	2.200,00	Vendita Calendari 2025	€	6.116,92
Spese di manutenzione caldaia	€	80,00			
Lavori Presidenza	€	2.500,00			
Spese noleggio Fotocopiatrice/stampante	€	600,00			
Fornitura Acqua potabile	€	30,00			
Capitolo 200 - Costi della Sede					
Spese Condominiali	€	2.800,00			
Spese telefoniche	€	3.500,00			
Consumo energia elettrica	€	1.700,00			
Consumo gas	€	500,00			
Rifiuti solidi urbani	€	1.800,00			
Imposte di Bollo CCP - CCB	€	5.000,00			
imposte e tasse Ires R/A	€	3.500,00			
Compenso addetti alle pulizie	€	400,00			
Capitolo 221 - Spese Associative					
Spese Materiale Associativo	€	2.500,00			
Spese Labari - Medaglie - Targhe	€	1.000,00			
Manutenzione Straordinaria					
Acquisto e Manut. Mat. Informatica	€	500,00			
Rinnovo gestione sito Presidenza	€	200,00			
Capitolo 300 - Attività Associativa					
Raduni Manifestazioni Cerimonie	€	6.000,00			
Spese Raduno Nazionale	€	5.000,00			
Quota Associativa ASSOARMA	€	300,00			
spese borse di studio	€	500,00			
Capitolo 400 - Pubblicazioni					
Stampa associativa	€	300,00			
Spese di Redazione	€	12.500,00			
Spese di Spedizione	€	8.500,00			
Spese di Stampa giornale	€	28.500,00			
Adesione Ordine dei Giornalisti	€	100,00			
Adesione USPI	€	520,00			
Spese Stampa Calendari	€	6.500,00			
Bollettini associativi	€	150,00			
Capitolo 500 - Consiglio Nazionale		,			
Spese Alberghiere	€	8.000,00			
Spese di Viaggio	€	3.000,00			
Contributi Delegati Regionali	€	10.200,00			
Spese Varie Consiglio Nazionale	€	500,00			
TOTALE COSTI	€	167.016,92	TOTALE RICAVI	€	167.016,92

\* Materiali in giacenza che vengono ceduti man mano alle Sezioni, al prezzo di costo, con recupero graduale delle spese di acquisto.

## IL PRESIDENTE

GEN. B. Pierluigi GENTA

Pinley- gouts



I SINDACI

Art. Giuseppe PANARIELLO

Ten. Massimo BUFACCHI

C.LE Luigi ZEPPETELLA

# ASSOC. NAZ. ARTIGLIERI D'ITALIA

Via Aureliana, 25 - Tel. 481.40.46 00187 ROMA

#### **INVENTARIO AL 31 dicembre 2024**

## PRESIDENZA NAZIONALE

	PREZZO	Quantità	Importo
Basco ""	7,70	8	61,60
Bavero ""	5,00	12	60,00
Cravatta nuovo tipo - nuovo stemma	10,50	1900	19.950,00
Crest commemorativo centenario ANARTI	25,01	8	200,00
Cordoncino arancione per bavero (mt.)	0,5	193	96,50
Distintivo metallo smaltato ""	6	23	138,00
Distintivo in plastica colorata ""	5,49	23	126,27
Distintivi sociali	1,22	280	341,60
Filetto dorato e argentato per bavero mt.	4	10	40,00
Foulard arancione ""	3,42	1117	3.820,14
Fregio per basco ""	4,5	40	180,00
Fregio adesivo per auto ""	1,5	52	78,00
Max distintivo ""	2,5	572	462,50
Medaglia al Merito d'onore (Au)""	3,2	185	592,00
Portachiavi""	6	6	36,00
Statuetta Artigliere ""	29,28	2	58,56
Statuetta S. Barbara ""	30,5	0	00,00
Targhette metalliche ( varie cariche )	6,46	145	936,70
Spille Grandi Ass. Artiglieri	3,30	221	729,30
Spille piccole Ass. ARTIGLIERI	1,59	335	532,65
CUORI D'ACCIAIO	19,05	42	800,10
		TOTALE	29.236.92
		RIO: 1° Mar.Lgt. (ris) (	Donato Grieco

IL FIDUCIARIO: 1 Mar.Lgt. (ris) Donato Grieco

SOSSY VI

Oggetto: R: variante bilancio di 570 euro

Mittente: "Dott. Marco Lami" <marco@studiolami.eu>

Data: 12/02/2025, 11:27

A: "'A.N.Art.I.Amm.1" <associazionenazionaleart@tin.it>

Variato fammi sapere se c'è altro che avete variato

----Messaggio originale----

Da: A.N.Art.I.Amm.1 <associazionenazionaleart@tin.it>

Inviato: mercoledì 12 febbraio 2025 10:11

A: marco@studiolami.eu

Oggetto: variante bilancio di 570 euro

ti comunico la variazione di euro 570 da spese di redazione a spese di stampa calendari variando anche l'importo sulla relazione rendiconto come da prospetto evidenziato in giallo grazie

gd

- Allegati:

BILANCIO ARTIGLIERI 2024.pdf

432 kB